
ATVIROS
DIENOS
KAIME

Lietuva 
2023 m. gegužės 19-21 d.

Daugiau nei 
ŪKIŲ IR SODYBŲ 
Lietuvoje

APIE AKCIJĄ:

PATARIMAI LANKYTOJAMS

MŪSŲ PARTNERIAI:

Akcijos tikslas – populiarinti kaime teikiamas 
paslaugas, užaugintus bei pagamintus pro-
duktus. Sodybų, ūkių, kultūros namų, lanky-
tojų centrų šeimininkai, amatininkai ir ben-
druomenės kvies tiek didelius, tiek mažus 
miesto gyventojus 3 dienas praleisti kaime bei 
pasimėgauti kaimo siūlomomis pramogomis 
bei veiklomis, įsigyti jų užaugintų bei pa-
gamintų produktų ar tiesiog sužinoti apie 
galimybes atostogauti kaime.

Žemėlapio kitoje pusėje rasite sąrašą su dau- 
giau nei 100 ūkių ir sodybų akcijos pasiūly-
mais.

Išsamesnės informacijos apie kiekvieną ūkį, jo 
pasiūlymą ir lankymo laikus ieškokite:

Produkcijos įsigijimui ir apsilankymo 
mokesčiui pravers grynieji pinigai!

Atkreipkite dėmesį į ūkio ar sodybos 
lankymo datą ir laikus!

Suplanuokite maršrutą ir praneškite 
šeimininkams apie savo planuojamą 
apsilankymą!

EDUKACINĖS PROGRAMOS,
KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS,
DEGUSTACIJOS,
ŽYGIAI, JODINĖJIMAS,
PASIPLAUKIOJIMAI,
ŽVEJYBA, ŽAIDIMAI, KAIMO
SKANĖSTAI, EKSKURSIJOS,
IŠKYLOS IR T.T.

Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerija

El. paštas:   zum@zum.lt
Tel. +370 52391111
Adresas:  Gedimino pr. 19,
 Vilnius, LT-01103
Facebook:  zemesukioministerija 

 www.zum.lrv.lt

Lietuvos kaimo turizmo asociacija 

El. paštas:  info@atostogoskaime.lt
Adresas:  K. Donelaičio g. 2-201,
 Kaunas, LT-44213
Facebook:  Atostogoskaime 

 
                   www.atostogoskaime.lt

Kita spalva pažymėti dalyviai yra pasi- 
naudoję Lietuvos kaimo plėtros programos 
parama savo veiklai.

Projektui įgyvendinti skiriama iki 44 832,00 Eur dydžio parama su 90 
proc. intensyvumu. Iš jos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšos 
sudaro iki 38 107,20 Eur, t. y. 85 proc. paramos sumos, ir Lietuvos valsty-
bės biudžeto lėšos sudaro iki 6 724,80 Eur, t. y. 15 proc. paramos sumos.

AKCIJOS ORGANIZATORIAI:

Išsirinkite Jums įdomiausius pasiūlymus bei iš ank-
sto suplanuokite savo maršrutą. Akcijos dalyvius 
rasite skiltyje www.atostogoskaime.lt/atviros-die- 
nos-kaime. Turėkite omeny, kad dažna kaimo turiz- 
mo sodyba, užsiimanti tik svečių apgyvendinimu, 
akcijos dienomis gali pasiūlyti įvairių pramogų, pvz. 
degustacijas, ekskursijas, orientacinius žaidimus, 
edukacijas ir t.t. 

Atkreipkite dėmesį, kad prie kiekvieno objekto 
paskelbtas konkretus laikas, kuriuo šeimininkai lauks 
lankytojų. Jei atvyksite kitu laiku, šeimininkai gali būti 
nepasiruošę Jūsų priimti.

Apie planuojamą vizitą būtinai praneškite akcijos 
dalyvio nurodytais kontaktais!
Prieš apsilankant prašome susisiekti su šeimininkais, 
kad jie galėtų suplanuoti Jūsų priėmimą.

Pasiruoškite kelionei. Prisiminkite posakį  „Nėra blogo 
oro, yra tik netinkama apranga“. Pasirūpinkite pato- 
giais ir tinkamais oro sąlygoms rūbais bei avalyne ke-
lionei į kaimą.

Atkreipkite dėmesį, kad ūkiuose ir sodybose bus 
galimybė įsigyti vietinių produktų. Atsiskaitymai 
banko kortelėmis dažnuose ūkiuose ir sodybose yra 
neįmanomi, todėl turėkite grynųjų pinigų.

Naudokitės mūsų parengtu žemėlapiu, tikslias da-
lyvių GPS koordinates rasite mūsų svetainėje bei 
daugelį akcijos dalyvių galite rasti Google Maps pro-
gramėlėje įvedę jų pavadinimą.

Norėdami plačiau sužinoti, ką kiekvienas dalyvis 
siūlo akcijos dienomis, jų lankymo laikus bei sąly-
gas, ieškokite informacijos internetiniame puslapyje

www.atostogoskaime.lt/atviros-dienos-kaime

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Sekite mus: Atostogoskaime

www.atostogoskaime.lt/atviros-dienos-kaime

100



Lietuva, 
2023 m. gegužės 19-21 d.

ŪKIAI IR 
SODYBOS

     

1 Augų ūkis Alyvų g. 21, Didžiasalio k., 
Druskininkų sav.

Augų ūkis - mažas šeimos ūkis, kuriame laikomos karvės, žirgai ir kiti naminiai gyvūnai. Iš pieno, kurį duoda ūkio karvės gaminami įvairių 
rūšių natūralūs fermentiniai, brandinti, tradiciniai saldaus pieno sūriai, naminiai ledai, sūreliai ir kiti pieno produktai. Akcijos metu lankytojai 
galės sudalyvauti mini sūrių degustacinėse programose arba pamatyti kaip gaminamas mocarela sūris. Taip pat bus galimybė susipažinti ir 
pajodinėti žirgais, įsigyti ūkio produkcijos.

Gražina Auguvienė, 
+37061477838 

2 Bitininkystės muziejus
Pabalių 3, 
Stripeikių k., 
Ignalinos r.

Dėmesio! Muziejuje gyvena bitės - įspėjimas tiems kurie yra alergiški bičių nuodams! Gegužės 20 d. 10 -18 val. muziejaus lankymo kaina 6 Eur/
asm. Peržengę muziejaus vartus sužinosite apie bites, žmones, augalus, medų ir dar daug ką. Vaikščiodami po muziejų jūs pateksite į įvairias 
erdves ir jose patirsite vis ką nors naujo. Taip pat bus galimybė sudalyvauti edukacinėje programoje „Kvapų palėpė” tik už puse kainos (2 Eur/
asm.). Be to lankytojų lauks muziejaus vaišės - arbata su medumi.

Danutė Indrašienė, 
+37061299560

3 „Survilų sodyba“ Saulės g. 21, Barborlaukio k., 
Jonavos r. Akcijos dienomis basakojų tako lankytojams bus taikoma 10 proc. nuolaida. Nakvojantiems sodyboje kainos pramogoms bus derinamos atskirai. Tadas Survila, 

+37060410949

4 Pauplių ūkis Marinaukos 6, Šveicarijos 
sen., Jonavos r. Akcijos dienomis atvykę į ūki mėgausitės Hailendų draugija, arbata ir kerinčiais miško garsais, galėsite apžiūrėti greta esantį braškių ūkį. Jelena Pauplienė, 

+37064833074 

5
Dailiojo Jojimo 
Mokykla

Pramonės g. 22, Meškonių k., 
Šveicarijos sen., Jonavos r. 

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami susipažinti su žirgais ir jų gyvenimu - galėsite juos pamaitinti (primename - žirgeliai mėgsta morkas!), 
pašukuoti ir be abejo pajodinėti. Visas trys dienas pasijodinėjimams ir fotosesijoms bus taikoma nuolaida. O norintiems pabendrauti su žirgais 
įėjimas nemokamas. Būtina registruotis iš anksto!

Sandra Stepuro, 
+37067378050

6 Perkūno slėnis Senoji g. 32, 
Rudiškiai, Joniškio r.

Gegužės 20-21 d. lankytojai kviečiami išbandyti mini golfo žaidimą su šeima, draugais ar kolegomis. „Atviros dienos kaime“ renginio metu mini 
golfo žaidimui taikoma akcija 1+1 (ateik su draugu ir mokėsite tik už vieną asmenį).

Agnė Samkuvienė, 
+37067009123 

7
Laumės sodyba prie 
Mūšos tyrelio

Bičiušių vs. 1, 
Rudiškių sen., 
Joniškio r.

Akcijos dienomis sodyboje galėsite pasinerti į gamtos ramybę, grožėtis laukinių gyvūnų apsilankymu, klausytis paukščių giesmių, aktyviai 
praleisti laiką žaisdami judrius žaidimus, dalyvaudami naktiniame žygyje, ekskursijoje ar edukacijose. Užsukę į sodybą tik trumpam galėsite 
pasivaikštinėti, apžiūrėti Laumės muziejų. Norintiems romantikos siūloma nakvynė Pelkinio namelyje (akcijos dienomis taikoma nuolaida) ir 
maudynės karšto vandens kubile po žvaigždėtu dangumi. Būtina išankstinė registracija.

Gerda Kinderienė, 
+37068230047

8 Sodyba „Prie Malūno“
Raktuvės g. 26, 
Žagarė, 
Joniškio r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami į individualius papuošalų kūrimo kursus, kurių metu susipažins su juvelyro darbu, pamatys kaip gimsta 
įvairūs papuošalai. Taip pat lankytojai galės patys pasigaminti savo originalų pakabuką iš žalvario vielos ir natūralių akmenų, bei rankų darbo 
stiklo. Edukacijos trukmė apie dvi valandas. Akcijos „Atviros dienos kaime“ metu edukacijai bus taikoma 20 proc. nuolaida, o pagamintų pa-
puošalų įsigijimui - 10 proc. nuolaida. 

Jurgita Alminaitė, 
+37063757518

9
Saulėtųjų naktų 
sodyba - kempingas

Rygos g. 12A, 
Gataučiai, 
Joniškio r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami susipažinti su žymios tarpukario grafikės Marcės Katilitės aistra - lino raižiniais - ir išbandyti tiek tradi-
cines lino raižinių technikas, tiek šiuolaikines. Dirbtuvių metu raižysime linoleumą, susikursime po individualų spaudą, išmoksime juo spausti 
bei pasigaminsime atviručių, knygų skirtukų, etikečių ar kitų jaukių akcentų. Atviros dienos kaime akcijos speciali tema raižiniams - PAVASARIS. 
Užsakant nakvynę ir edukaciją bus taikomos nuolaidos.

Šeimininkai 
Kamilė ir Saulius, 
+37062606735

10 MB „Sūrio džiazas“
Mituvos g. 28, 
Girdžiai, 
Jurbarko r.

Akcijos dienomis 12 val. vyks sūrių degustacija su edukacine programa. Norint sudalyvauti, reikalinga išankstinė registracija tel. +37061497779. 
Registracija galima iki gegužės 15 d. Visiems atvykusiems akcijos dienomis suteiksima 10 proc. nuolaidą apsipirkimui ir 5 proc. nuolaidą kavinės 
patiekalams.

Svajonė 
Vaicekauskienė, 
+37060576995

11
Tautvydo Gursko 
gėlių parkas

Pylimo g. 38, Lapainios k., 
Kruonio sen., Kaišiadorių r.

Visas tris akcijos dienas lankytojai kviečiami apsilankyti dekoratyvių augalų parke nemokamai. Gegužės mėnesį čia žydi virš 60000 tulpių 
žiedų ir dar daug scylių, narcizų! Akcijos dienomis bus galimybė padegustuoti bei įsigyti Manuoga ūkio amelankio uogų produkcijos: uogienės, 
sirupo, liofelizuotų ir šaldytų uogų. 

Tautvydas 
Gurskas, 
+37067364999

12
Aurelijos kūrybos 
darbų paroda „Iš 
namų“

Žiedo g. 16, 
Žiežmariai, 
Kaišiadoriu r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami atvykti į parodą, kurios tikslas ugdyto visuomenės ekologinį sąmoningumą bei tausoti aplinką. Visi 
parodos eksponatai pagaminti iš antrinių žaliavų, pasitelkus fantaziją ir originalias idėjas. Kaina suaugusiems - 3 eur, vaikams iki  12 m. - 1 
eur, vaikams iki 6 m. - nemokamai.

Aurelija 
Kačinskienė, 
+37068070670

13 „Aspersa“ sraigių ūkis Antakalnio g. 7, Pavuolio k., 
Kruonio sen., Kaišiadorių r.

Prancūzija Lietuvos kaime! Visas tris akcijos dienas lankytojai kviečiami į edukaciją ir sraigių degustaciją ūkyje. Pamatysite vienoje vietoje 
augančias 8-10 tonų sraigių, tuo pačiu degustuosite produktus iš sraigių. Trukmė iki dviejų valandų. Edukacijų ir degustacijų laikai nuo 12 val., 
nuo 14 val., nuo 16 val., nuo 18 val. Akcijos dienomis edukacija ir degustacija NEMOKAMA. Registracija telefonu būtina!

Ernestas Vaičius, 
+37068625226

14
Bitutės svečių namai, 
Kvietkinės kaimo 
bendruomenė

Ežero g. 20, 
Kvietkinė, 
Kalvarijos sav.

Gegužės 19-21 d. keliautojai kviečiami panirti į miško maudynes visais savo pojūčiais, pasivaišinti arbata, namine duona bei pasimė-
gauti poilsiu kubile, pirtyje (su pirtininke). Pasiūlymas rengiamas individualiai grupei, šeimai (4-8 asmenys). Paketo kaina 30 Eur/asm. 
Programos trukmė 3 val. Būtina išankstinė rezervacija.

Danielė 
Buterlevičienė, 
+37061221301

15

MB „Mobili meno 
mokykla“ ir Tradicinių 
amatų centras, Kauno 
rajono muziejaus 
filialas

Raguvos g. 66, Biliūnų k., 
Raudondvario sen., 
Kauno r.

Gegužės 19 d. 10-15 val. lankytojai kviečiami drauge su gidu susipažinti su unikalia savo turiniu bei įvairove Tradicinių amatų centro ekspozicija 
ir istorija. Akcijos dieną „Mobili meno mokykla“ padovanos nemokamą edukaciją „Kūrybinės odos dirbtuvės“, kurios metu ne tik sužinosite, kaip 
kuriami ir gaminami odos darbai – patys, pasinaudodami suteiktomis medžiagomis, įrankiais ir konsultacijomis, susikursite ir pasigaminsite 
sau praktišką daiktą ar tiesiog suvenyrą.  

Audra 
Jankauskienė, 
+37069822340

16
Kauno marių 
regioninio parko 
lankytojų centras

Miškininkų g. 2, 
Vaišvydavos k., 
Kauno r.

Gegužės 19 ir 20 d. lankytojai kviečiami sudalyvauti nemokamose teminėse dienose „Nemuno slėnio pasikeitimo ir Kauno marių atsiradimo 
istorija“, kurių metu nuo 8 val. iki 17 val. Kauno marių regioninio parko specialistai papasakos apie senuosius Nemuno slėnio kaimus, slėnio 
istorijas, legendas, apie dabartinių Kauno marių susidarymą, kaitą, Kauno marių regioninio parko vertybes ir įdomybes. Visi norintys dalyvauti 
akcijoje nemokamai turi užsiregistruoti telefonu iš anksto tel. +37069315330 ir registracijos metu įvardinti akcijos kodą „Atviros dienos kaime“.

Lankytojų centro 
administratorius, 
+37069315330, 
+37068612703

17
Šeimos ūkis 
„Daržo bitės“

Rytų g. 1, 
Bagotosios k., 
Kazlų Rūdos sav.

Gegužės 21 d. nuo 11 val. iki 14 val. lankytojai kviečiami trumpam pabėgti iš savo namų ir gamtos garsuose atrasti  ypatingus skonius. Visi 
kartu gaminsime sočią kaimišką kiaušinienę, salotas su šviežiais, ką tik skintais žalumynais. Sodinsime, skinsime ir degustuosime visų taip 
vertinamus (arba dar neatrastus) smidrus (bus galimybė jų įsigyti). Neliks nepastebėti aptvare striksintys maži ėriukai, kuriuos išglostys vaikai, 
o į ūkį atvykę vyrai neišvyks be naujos poros raštuotų vilnonių kojinių. Tuo tarpu moterys ir mamos galės bent kelioms minutėms atsipūsti su 
gardžios šeivamedžio žiedų arbatos puodeliu rankose.

Viktorija, 
+37068043256

18
Etnokultūrinė kaimo 
turizmo sodyba 
„Gervių giesmė“

Pušyno g. 13, Viliūšių k., 
Kazlų Rūdos sav.

Šeimos ar draugų grupės, apsistojusios savaitgaliui sodyboje, galės mėgautis tikra kelione į praeitį. Visos edukacijos bus nemokamos: būsite 
aprėdyti senoviniais rūbais, eisite žoliauti, virsite stebuklingą arbatą, ragausite šio krašto išskirtinius patiekalus, liesite žvakes, vakarą pralei-
site prie laužo, ką tik atgimusioje Jaujoje, kur dainuosite sutartines, grosite būgnais, klausysitės senovinių pasakų.

Greta Kupstienė, 
+37068630759

19 Bagota ciba Miško g., Agurkiškės k., 
Kazlų Rūdos sav.

Akcijos dienomis nuo 10:30 val. lankytojai kviečiami atvykti į netradicinius ir lėtus pasivaikščiojimus Agurkiškės kaimo miškuose (Kazlų Rūdos 
sav.) su meiliomis ir draugiškomis ožkomis.Išvykos į mišką metu eisime miško takais ir kopomis, kurios susiformavo slenkant ledynams ir yra 
išsidėstę kraštovaizdžio draustinyje. Išbandysime miško paklotės masažą savo pėdoms, o pusiaukelėje mūsų lauks arbata ir vaišės. Būtina 
registracija.

Greta 
Vaicekauskaitė, 
+37069525151

20 URBANFOOD
Tilto g. 25, 
Dotnuva, 
Kėdainių r.

Lankytojų laukiami visas tris akcijos dienas. Atvykę išgirsite apie URBANFOOD produkciją - džiovintas ir maltas uogas, daržoves, žoleles, pamatysite 
edukacinį vaistažolių lauką, sužinosite apie auginamą ir nuo seno vertinamas vaistažoles. Kiekvieną akcijos dieną vyks edukacijos, kurioms reikia 
registruotis iš anksto.  Kasdien 11 val. - „Skonių ir kvapų terapija“ - susipažinsite su žolelėmis, paragausite arbatų, uoslę pamaloninsite hidrolatais. 
15 val. - „Natūralios spalvos kasdienėje mityboje“ - biologiškai vertingo maisto degustacija,  jo gamybos ypatumai. Bus galimybė įsigyti produkcijos 
su nuolaida.

Saulė 
Serafinienė, 
+37068679321

21 Buivydų EKO ūkis Skardupės g. 9, Medsėdžių k., 
Klaipėdos r.

Gegužės 21 d. 10 val. lankytojai kviečiami sudalyvauti 3 valandų nemokamoje ekskursijoje po ekologinį ūkį, pasivaišinti ant laužo keptomis 
jautienos dešrelėmis ir įsigyti ekologiškos jautienos.

Daiva Buivydienė, 
+37068233872

22
Z. Tikuišienės 
vaistažolių ūkis Vilniaus g. 43, Kretinga Akcijos dienomis 11-17 val. lankytojai kviečiami dalyvauti ekologiškų žolelių arbatų edukacijose, kurios vyks Kretingos muziejaus teritorijoje. Tai 

puiki proga ne tik susipažinti su vaistinėmis žolelėmis, bet ir apžiūrėti natūralią augmeniją, muziejaus eksponatus bei įsigyti natūralių arbatų.
Zofija Tikuišienė, 
+37061296079

23 Adomynės dvaras Adomo Vilėniškio g. 4, 
Adomynė, Kupiškio r.

Gegužės 19 d. lankytojai kviečiami apsilankyti dvare ir jo parke nemokamai, o gido paslaugoms ir edukacijoms bus taikoma 10 proc. nuolaida. 
Susiruošę atvykti, skambinkite iš anksto, kad spėtume prikepti skaniųjų Adomynės „Pagrabinių“ bandelių!

Virginija 
Pakalniškienė, 
+37061129113

24
Žvejybos vieta 
„Kupiškėnų Starkėnas“

Lėvens g. 9, Palėvenėlė, 
Alizavos sen., Kupiškio r.

Jei esate užkietėjęs žvejys arba norit juo tapti, Kupiškėnų Starkėno namelių kompleksas laukia Jūsų! Atvykus gegužės 19 d. žvejybai bus 
taikoma iki 50 proc. nuolaida. 

Evaldas Varnauskas, 
+37069439888

25 Kupiškio aeroklubas Rudikų k. 2, Rudikai, 
Kupiškio r.

Dovanokite romantiškas akimirkas ir kvapą gniaužiančius vaizdus iš paukščio skrydžio savo mylimiesiems! Skrisite tik Jūs du ir profesionalus 
pilotas (2 asm., 15-20 min.). Tai puiki galimybė skrydžio metu pasigrožėti miškų ir laukų panorama, Kupiškio mariomis bei Kupiškio apylinkėmis. 
Akcijos dienomis visoms teikiamoms paslaugoms bus taikoma 10 proc. nuolaida. Lankytojai laukiami gegužės 19 d., 16-20 val., gegužės 20 ir 
21 d., 10-19 val.

Laurynas 
Griauzdė, 
+3706811536

26
Kaimo turizmo sodyba 
„Lanauskynė“

Lanauskų k., Šimonių sen., 
Kupiškio r.

Akcijos dienomis lankytojams bus taikoma 20 proc. nuolaida sodyboje teikiamoms  paslaugoms (nakvynei, kubilo nuomai). Apylinkėse Jūsų lauks 
Šimonių giria, kurioje yra pažintinis  girios takas, daug gamtos paminklų, lankomų objektų. Pagal poreikį galima užsisakyti aktyvų poilsį (baidarės 
Lėvens upe). 

Ingrida 
Bernatavičienė, 
+37062121571

27
Sodyba 
„Renatos sodai“

Dvaro g. 7a., Stirniškių k., 
Subačiaus sen., Kupiškio r.

Gegužės 19 d. 10-19 val. ir gegužės 20 d. 10-18 val. atvykę lankytojai turės harmoningą dieną su savimi: galės medituoti tarp augalų, susipažinti 
su įspūdinga Komarų dvaro istorija ir patirs daug kitų malonių akimirkų. Laukiamos moterų (ir ne tik) grupės pavasariui vilioti. Edukacijai bus 
taikoma 20 proc. nuolaida.

Renata 
Montvilienė, 
+37061582040

28
Antašavos dvaro 
ansamblio pastastas 
klebonija

Pergalės  g. 2, Anatašava, 
Kupiškio sen.,  
Kupiškio r .sav.

Gegužės 19 d. nuo 12 val. iki 19 val. lankytojai kviečiami į kulinarines degustacijas. Programa „Šv. Jackaus pyragėliai“, kuomet susipažinsite su 
vietovės istorija, dvaro valdytojų gyvenimu, pyragėlių atsiradimo istorija, kepsite ir ragausite pyragėlius. Programa „Liturginių vynų degustavimas“, 
kuomet susipažinsite su vietovės istorija, dvaro valdytojų gyvenimu, vynų reikšme bei juos degustuosite. Be to, Jūsų lauks dovana kitam apsilanky-
mui. Jei atvyksite tik ekskursijai, registracija nebūtina.

Vilma 
Talačkienė, 
+37061814220

29
Palėvenės dominikonų 
vienuolynas

Vienuolyno-4, Palėvenė, 
Noriūnų sen.,  
Kupiškio r. sav.

Gegužės 20 d. bus vykdomos įvairios kulinarinės degustacijos: „Vienuolių gyvenimo būdas ir virtuvė“, „Baronkos kepimas“ (VAIKAMS), „Kas 
tas vienuolynas?“ (VAIKAMS), „Un Palavanas Stolo“, „Scriptorium Dominincanum“, kurių metu galėsite paragauti vienuolių virtuvės užkandžių, 
pasilepinti šaltalankių arbata ir vienuolių mėgstamu desertu. Vyks nemokama ekskursija, kuri leis susipažinti su vienuolių gyvenimo istorija, 
aplankant paslaptingus rūsius.

Laimutė 
Juknevičienė, 
+37065095560

30 Palėvenės dvaras Dvaro g. 2, Stirniškių k., 
Kupiškio r. Gegužės 20-21 d. fotosesijoms bus taikoma ypatinga kaina - tik 20 Eur. Daiva Matulevičienė, 

+37064686540

31
Valdo Vasiliausko 
sodyba „Akmenėlis“

Seinų g. 20, Akmenių k., 
Kučiūnų sen., Lazdijų r. Gegužės 19 d. nuo 11 val. iki 15 val. medaus, midaus ir kitų bičių produktų degustacijai bus taikoma 50 proc. nuolaida. Valdas Vasiliauskas, 

+37061275419

32
Sodyba ir poilsio erdvė 
„Po beržais“

Paežerės 9, Igliauka, 
Marijampolės sav. 

Gegužės 20-21 d. nuo 10 val. iki 18 val. sodyba „Po beržais“ lankytojams parengė įvairiausių nemokamų pramogų! Edukacija „Alpakų šilkas“, 
pasijodinėjimas poniais, pasivaikščiojimas su alpakomis ir vasaros poilsinės pramogos Yglos ežere. Atvykite!

Lina Eklerienė, 
+37063822630

33 Vila „Dubgiris“ Pušynės g. 28, Uikių k., 
Sedos sen., Mažeikių r.

Gegužes 19 d. lankytojai kviečiami į nuostabų Žemaitijos kraštą – Plinkšių ežero pakrantėje įsikūrusi prabangi ir stilinga kaimo turizmo sodyba 
Vila „Dubgiris“. Visiems vilos svečiams bus taikoma 15 proc. nuolaida apgyvendinimui, o SPA ir maitinimui - 10 proc. nuolaida. Vila „Dubgiris“ – tai 
vieta, kurioje galėsite pailsėti ir atgauti jėgas po sunkių darbų bei patirti neišdildomų įspūdžių.

Dalia 
Stumbrevičienė, 
+37061822888

34
Ūkininkės vaistininkės 
Jadvygos Balvočiūtės 
ūkis

Virvytės g. 27, Gyvolių k., 
Mažeikių r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami pabūti gamtos apsuptyje - vaistinių augalų kolekcijoje, susipažinti su vietiniais ir vaistiniais augalais, 
pasikalbėti  su vaistininke Jadvyga Balvočiūte apie ūkį ir vaistažoles. Atvykę bus pavaišinti ūkyje užaugintomis sudžiovintomis šaknelėmis bei 
žolelių arbata bei turės galimybę įsigyti produkcijos.

Jadvyga Balvočiūtė, 
+37068735070, 
+37067026810, 
+37044337118

35 Užpelkių medus
Užpelkių g. 13, 
Plikšių k., 
Mažeikių r.

Gegužės 21 d. lankytojai kviečiami į nemokamą pažintinio tipo edukaciją bityne „Užpelkių medus“. Edukacijos metu galėsite ne tik iš arčiau susipa-
žinti su bičių gyvenimu ir bitininko kasdienybe, sužinoti iš kur atkeliauja medus, bet ir apžiūrėti skirtingų tipų avilius. Pakalbėsime apie bioįvairovės 
svarbą ne tik dirvos sveikatai, bet ir medaus kokybei, o vienintelė Lietuvoje medaus someljė amato besimokanti Rasa praves medaus degustacijos 
pradžiamokslį ir patars kaip derinti medų gaminant.

Rasa Nabažaitė, 
+37064440452

36 Dautarų Dvaras Dvaro g. 15, Židikų sen., 
Mažekių r.

Čia jūsų laukia - gamta, istorija, menas ir mes! Akcijos dienomis apgyvendinimui bus taikoma 10 proc. nuolaida (užsakant prašome nurodyti, kad 
dalyvaujate šioje akcijoje), o parko lankymas - nemokamas.

Lija arba Renata, 
+37066864550

37 Bitė Le Vanda
Saulėtekio g. 20, 
Krakių k., 
Mažeikių r. sav.

Gegužės 20 d. – LEVANDŲ DIENA 
Du (14:00 ir 18:00 val.) piknikai-seminarai apie levandas ir jų auginimą, gaminių iš arba su levandomis pristatymas, patiekalų ir gėrimų su 
levandomis ragavimas. Dalyvavimo mokestis – 7 eur. Trukmė – apie 2 val. 
Gegužės 21 d. – BIČIŲ DIENA   
Dvi (13:00 ir 17:00 val.) trumpos paskaitėlės apie bičių pasaulio įdomybes, bičių produktų ragavimas, bitininkystės įrankių išbandymas ar 
pasimatavimas, bitiškos estafetės arba viktorina. Dalyvavimo mokestis – 5 eur, vaikams iki 6 metų – nemokamai. Trukmė – apie 2 val.

Sandra 
Andersonaitė, 
+37061673253

38 Kanapių ūkis Šironija
Papiškių k., 
Giedraičių sen. 
Molėtų r.

Akcijos dienomis lankytojams bus skirtas visas dėmesys - smalsūs bus supažindinti su ūkiu, jo veiklomis, galėsite savarankiškai pasivaikščioti 
teritorijoje, miškuose, laukuose, fotografuoti. Visas tris dienas 12 val. vyks pluoštinių kanapių degustacija ir edukacinė programa bei bus taiko-
ma 15 proc. nuolaida visiems ūkyje parduodamiems kanapių produktams. 

Andrius Šironas, 
+37064593311

39
Alantos 
žirgai

Utenos g. 9, 
Kazlų k., 
Molėtų r. 

Gegužės 21 d. nuo 15 val. lankytojai kviečiami atvykti į sodybą, apžiūrėti poilsio namelius, kiekvienas namelis yra skirtingas, su savo charakteriu 
ir savo unikalia aplinka, o taip pat pasivaikščioti po sodybos ūkio teritoriją, pabendrauti su eko ūkio gyventojais - žemaitukų žirgų šeimyna bei 
juodosiomis Angus karvutėmis.

Giedrė ir 
Aidonas Užubaliai, 
+37069924377

40
Daržovių krepšeliai...
Jūsų stalui

Ateities 1A, Ciūniškių k., 
Dubingių sen., Molėtų r.

Gegužės 21 d. lankytojai kviečiami  apsilankyti darže ir susikomplektuoti krepšelio turinį (krepšelio sudėtis - viskas kas tuo metu auga darže, 
šiltnamyje), įsigyti įvairių prieskonių mišinių, pagardų, konditerijos gaminių (saldumynų) ir kt., kurie pagaminti iš šeimos ūkyje užaugintų daržovių, 
uogų. Taip pat bus galimybė įsigyti smidrų ir kitų augalų daigų bei užduoti rūpimus klausimus apie daržovių auginimą.

Vida Domarkienė, 
+37062532716

41 Pievos akademija Želvos k. 2, Suginčių sen., 
Molėtų r.

Gegužės 20 d. 12-16 val. Pievos akademija kviečia visus pasinerti į pievos ir miško maudynes. Čia galėsite paragauti šviežutėlės šeimininkės 
iškeptos duonos, žaisti miško klasės žaidimus, sudalyvauti vilnos dirbtuvėlėse bei susikurti magiško sodo kompoziciją, kuri puoš jūsų namus visus 
metus. Taip pat vaikai su tėveliais bus pakviesti pasėti daržoves, kurių atvažiuoti paskanauti galės visos vasaros metu. Mokestis - 10 eurų šeimai.

Lina Ignatavičiūtė, 
+37060101526

42 MB Molėtų žirgai
Google maps rašyti „Molėtų 
žirgai“, pagal adresą navi-
gacija veda klaidingai.

Visas renginio dienas nuo 12 iki 20 val. atvykite pažinti laimingus žirgus. Susipažinsite su saugumo prie žirgų taisyklėmis ir galėsite bendrauti, 
ganyti, juos šukuoti. Jojimui akcijos dienomis bus taikoma 5 Eur/val. nuolaida. Būtina išankstinė registracija.

Liepa Miklovė, 
+37060372371

43

Molėtų krašto 
muziejaus ekspozicija 
Etnografinė sodyba 
ir dangaus šviesulių 
stebykla

Gilužio g. 2A, Kulionių k., 
Čiulėnų sen., Molėtų r. 

Gegužės 20-21 d. nuo 10 val. iki 17 val.  bus kuriama krosnis ir kepama duona, ant laužo verdama tradicinė aukštaitiška miežinė kava. Lankytojai 
galės sudalyvauti Duonos kepimo pamokoje, kuomet patys mals grūdus, sijos miltus, maišys duonos raugą ir ruoš duonos tešlą. Edukacijos metu 
išgirsite pasakojimą kokią svarbią vietą žmogaus gyvenime, tautosakoje, dainose, sakmėse ir tikėjime užėmė Duona. 

Vaidotė 
Reventienė, 
+37067517237  

44
Asvejos regioninio 
parko lankytojų 
centras

Radvilų g. 1, 
Dubingiai., 
Molėtų r.

Gegužės 19 d. 8-16:45 val. ir gegužės 20 d. 10-17 val. lankytojai kviečiami apsilankyti Asvejos regioninio parko lankytojų centre. Akcijos dienomis 
bus galima nemokamai aplankyti nematerialiojo kultūros paveldo parodą „Promočiučių raštai“, susipažinti su XX a. pb. mezgino, nėrimo tech-
nika atliktais darbais ir sužinoti, kokia jų išliekamoji vertė šiandienos visuomenei, tvarumo politikai. 

Vida Domarkienė, 
+37062653014

45 Bėrio namai
Vytauto Didžiojo g. 25, 
Bardiškių k., 
Pakruojo r.

Gegužės 19 d. „Bėrio namų“ sodyboje Jus pasitiks keturi mieli gyvūnai: du žaismingi poniai, maža ožkytė ir mąslusis žirgas. Atvykę sužinosite 
apie jų priežiūrą, gyvenseną, galėsite juos glostyti, šukuoti, vedžioti, pavaišinti jų mėgstamais skanumynais. Pagal norą ir pasirinkimą galėsite 
dalyvauti rankdarbių ir muzikos edukacijose. Gyvūnų apsuptyje  pasivaišinsite ant laužo paruoštomis vaišėmis. Šis kvietimas skirtas visiems, 
kurie yra neabejingi gyvūnams, norintiems  praleisti ramų laiką jų gyvenimo rutinoje.

Irmina 
Nogobodienė, 
+37061256303

46 Trakiškio Žolininkės
Pergalės g. 2, 
Trakiškio k., 
Panevėžio r. 

Gegužės 19 d. 10-17 val. lankytojai galės išgirsti pristatymą apie vaistažoles, jų naudą. Bus galimybė pabendrauti, pasikonsultuoti su žolininkėmis 
bei paragauti, prieš tai sugalvojus norą, organizmą stiprinančios „Laimės“, „Margučio“ ir kitų  arbatų. Edukacijos kulminacija - žaismingas 
apsirūkymas žolelėmis su norų išsipildymu ir įvairių užduočių atlikimu. Kaina žmogui - 4 Eur.

Vilija Šaparnienė- 
Kišonienė, 
+37060008045

47
Gyventojų 
bendruomenė 
„Daukniūnai“

Kapinės g. 2, 
Daukniūnai, 
Panevėžio r.

Akcijos dienomis grupės, susitarusios iš anksto, galės sudalyvauti edukacijoje „Meniniai odos dirbiniai“ (ne mažiau 10 žmonių). Natūrali oda labai 
graži ir kartu „kaprizinga“ medžiaga. Susipažinsite su jos galimybėmis, subtilybėmis, apdirbimo būdais, panaudojimu bei patys pasigaminsite natū-
ralios odos meninį dirbinį (raktų pakabuką/sagę/pakabuką/apyrankę). Trukmė 1,5 val., kaina grupei 150 Eur.

Romualda 
Galeckienė, 
+37067636708

48
Amatų rezidencija 
„Savos erdvės“

Dariaus ir Girėno g. 37, 
Ramygala, Panevėžio r.

Visas tris akcijos dienas vyks įvairios edukacijos: Gegužės 19 d. Savų erdvių pristatymas bei edukacinė programa „Ramygalos arkliukas“. 
Gegužės 20 d. raugo keramikos degimo demonstravimas bei edukacinė programa „Mano šaukštas“. Gegužės 21 d. ekskursija „Baltojo gandro miestas - 
Ramygala“. 

Laima Kiškienė, 
+37060052957

49
Restoranėlis 
„Laimė Kartu“ 

Bažnyčios g. 1, 
Krekenava, 
Panevėžio r.

Gegužės 19 d. lankytojai galės susipažinti su mūsų restoranėlio meniu, kodėl ir kokius patiekalus gaminame, ir kodėl lankytojams verta pas mus 
apsilankyti bent kartą per metus! Pristatysime populiariausius restoranėlio desertus, duoną, riešutų ir daržovių padažus, kurie pilni maistinių 
medžiagų ir natūralių skonių. 

Monika 
Martuzevičiūtė, 
+37063099320

50
Masažo ir grožio 
studija „Elena“

Bažnyčios g. 1, 
Krekenava, 
Panevėžio r.

Gegužės 19-20 d. nuo 10 val. iki 16 val. masažams (pečių juostos arba nugaros) bus taikoma 50 proc. nuolaida!
Martyna 
Martuzevičiūtė, 
+37063801269

51
Sodyba 
„Medaus klėtelė“

Barstyčių g. 1, 
Visvainių k., 
Plungės r. 

Akcijos dienomis pagal išankstinį susitarimą lankytojai kviečiami į miškų apsuptą vienkiemį Žemaitijos nacionaliniame parke. Čia galima 
pamatyti bičių gyvenimą iš arti, nemokamai išbandyti bičių avilio terapiją, paragauti midaus, įvairių rūšių ir skonių medaus, o patikusį įsigyti.

Daiva Abrutė, 
+37068621542

52 ASFELT.LT J.Basanavičiaus g. 23, 
Jieznas, Prienų r. sav.

Visas tris akcijos dienas lankytojai kviečiami atvykti, įsigyti veltų drabužių, šlepečių, rankinių, šalių, aksesuarų ir kitų gaminių. Norintys galės 
sudalyvauti pirties kepurės vėlimo edukacijoje (4 val., įskaičiuotos visos medžiagos ir įrankiai, kaina 35 Eur/asm.) arba muilo apvėlimo eduka-
cijoje (1 val., įskaičiuotos visos medžiagos, kaina 5 Eur/asm.).

Augenija 
Stoškuvienė, 
+37061768314

53
Sodyba 
„Molinė saulėgrąža“

Valdeinių k. 10, 
Pakalniškių sen., 
Radviliškio r.

Akcijos dienomis 14-18 val. sodyba „Molinė saulėgrąža“ laukia visų atvykstančių paragauti sodyboje gamintų chalvos skonio naminių ledų, kurie 
nukels į žydinčių saulėgrąžų lauką. Taip pat skanausite saulėgrąžų sausainius, užsigeriant saulėgrąžų žiedlapių arbata. Kiekvienas atvykęs turės 
proga susipažinti su sodyboje auginamų saulėgrąžų veislėmis, patys pasėti jas į vardinius indelius. Atvykę pamatysite ir keramikinių ąsočių kolek-
ciją, bei galėsite pasigaminti keramikinį gaminį savo namams. 

Elžbieta Karaliūtė, 
+37061282754

54
LSMU Gyvulininkystės 
institutas

R.Žebenkos g. 12, 
Baisogala, Radviliškio r. 

Gegužės 19 d. 11-15 val. lankytojai kviečiami sudalyvauti ekskursijoje po dvarą, susipažinti su dvaro ūkyje saugomomis senosiomis veislėmis, 
pabendrauti su ūkio augintiniais, taip pat sužinoti apie jų išskirtines savybes. 

Šarūnė 
Marašinskienė, 
+37067127620

55 Dijo ūkis Šiaulėnų g. 19, Daugėlaičiai, 
Radviliškio r.

Gegužės 19d. 11-17h, 20d. 11-16h lankytojai kviečiami  atvykti ir susipažinti. Jūsų lauksime įsikūrę prie aliejinės patalpų - degustuosime „Dijo ūkis“ 
spaudžiamus šalto spaudimo aliejus, ragausime sėklas, miltus. Visa produkcija yra užauginta ir pagaminta mūsų šeimos ūkyje su Meile Jums. 
Tai puiki proga mūsų gaminamos produkcijos įsigyti su 10 proc. nuolaida.

Modesta 
Dijokienė, 
+37062881127

56
Panekelpių 
kaimas

Panekelpių k. 1, 
Skėmių sen., 
Radviliškio r.

Diena kaime, ragaujant kaimiškas gėrybes - Panekelpių alėjos meškinio česnako sviestas ant ankstų rytą krosnyje iškeptos duonos; sodybos 
pakrantėje augančių šeivamedžio žiedų gėrimas; senųjų obelų sodo obuolių sultys bei obuolienė, gaminta pagal promočiutė receptą. Taip 
pat bus galimybė dalyvauti edukacinėje programoje apie ūkyje auginamas kultūras, išmokti atskirti kviečius nuo miežių, rapsus nuo kviečių, 
patiems išsispausti rapsų aliejaus, pasigaminti kviečių želmenų augintinį; bei paragauti ir įsigyti Pociūnėlių miestelio bendruomenės augintos 
bei ruoštos produkcijos „Kaimiškos gėrybės iš Pociūnėlių“ (arbatos, cukatai, daržovių mišiniai, prieskoniai). Lankytojai laukiami gegužės 19 -20 
d. 12-18 val. Edukacinė programa apie ūkyje auginamas kultūras - 15 val.

Lina Noreikaitė, 
+37061456637

57 Skėmių Traktierius
Kėdainių g. 32, 
Skėmių k., 
Radviliškio r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami dalyvauti edukacinėse programose bei pietums užsisakyti senovinį mėsos šmotą su troškintais rau-
gintais kopūstais. Svečiai galės pasigaminti sveikuoliškų ar senovinių patiekalų, dalyvauti varškės sūrių, pečiuje keptos naminės duonos ir 
užtepėlių degustacijoje bei įsigyti lauktuvių. Būtina išankstinė registracija.

Regina 
Dambrauskienė, 
+37061008417

58 MB „Geologo kelionės“
Jaunimo g. 2, 
Raudondvaris, 
Radviliškio r. 

Gegužės 21 d. 10 val. keliautojai kviečiami į geologinę-kulinarinę kelionę po Radviliškio kraštą.  Drauge su geologu pamatysime ne tik tai kas 
matosi, bet ir kas paslėpta nuo neatidaus keliautojo akių.  Po kelionės vyksime į Panekelpių kaimą, kur mus savo autentiškoje sodyboje sutiks 
jos šeimininkė Lina Noreikaitė bei lauks sočios vaišės ir degustacija.  Renginio trukmė  ~7-9 val. Kaina 35 Eur/asm., vaikams iki 12 metų - 15 
Eur.  Keliausime automobiliais ir pėsčiomis.

Ramunė 
Šečkuvienė, 
+37065616099

59
Tradicinė amatininkė 
Inija Ambrozienė

Trumpoji g. 2, Bogušiškių k., 
Šiluvos sen., Raseinių r.

Akcijos dienomis 10-16 val. amatininkė kviečia lankytojus atrasti ir išbandyti šiaudinių sodų bei eglutės žaisliukų rišimo amatą. Norintys galės 
išmėginti svarbią mūsų tautos papročių dalį be kurios neįsivaizduojamos  nei vienos Šv. Velykos – kiaušinių marginimą vašku. Bus galimybė 
įsigyti pagamintų rankdarbių.

Inija Ambrozienė, 
+37067164588

60
Romualdo Kaminsko 
sodyba

Vėbrių k. 1, 
Panemunėlio sen., 
Rokiškio r. 

Gegužės 19 ir 20 d. nuo 10 iki 12 val. ir nuo 14 iki 17 val. vyks įvairios edukacijos. Gegužės 19 d. medžio edukacija - paukščiuko švilpuko gamyba 
bei supažindinimas su Lietuvoje gyvenančiais paukščiais. Gegužės 20 d.  lino darbų edukacija ir lininio angeliuko gamyba. Iš anksto suderinus 
bus organizuojamos ekskursijos Rokiškio mieste, aplankant dvarus, bažnyčią bei bus galimybė įsigyti įvairių medžio darbų su 30 proc. nuolaida 
(žiūrėti medziodovanos.lt).

Romualdas 
Kaminskas, 
+37062036503

61
Salų dvaro 
amatų dirbtuvės

Kaštonų g. 13, Salų k., 
Kamajų sen., Rokiškio r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami sudalyvauti ir išbandyti visai naują užsiėmimą - statulėlių dekoravimą dažais. Atvykę lankytojai patys 
išsirinks sau mieliausią statulėlę (kiškis, gaidelis, driežas ir kt.) ir išsidekoruos patinkančiomis spalvomis, raštais ar kitais svarbiais simboliais. 
Nudažytą talismaną iš karto pasiims su savimi. Užsiėmimo kaina - 7 Eur/asm.

Loreta 
Araminienė, 
+37061000610

62 In and Co
Ąžuolų g. 1, 
Bajorų k., 
Rokiškio r.

Gegužės 20-21 dienomis 10-18 val. lankytojai kviečiami aplankyti In and Co kūrybos dirbtuvėles. Čia ne tik turėsite galimybę pasigaminti sapnų 
gaudyklę (kaina 2 Eur/asm.), bet ir susipažinti su mūsų veiklomis, atsigerti žolelių arbatos, įsigyti mūsų produkcijos. Taip pat bus paruošta vieta 
jūsų fotosesijai. Vaikų lauks pramogos ir žaidimai kieme.

Inga Belovienė, 
+37062834156

63
Salų dvaro kultūros ir 
laisvalaikio rezidencija

Kaštonų g. 13, 
Salų k., 
Rokiškio r.

Akcijos dienomis apsilankę dvare sužinosite rūmų istoriją, pabuvosite viename iš seniausių parkų Lietuvoje, išvysite žalčių vestuves, pasisupsite sūpy-
nėmis ant vandens, pabendrausite su Dapkų ūkio gyvūnais: alpakomis, stručiais, žirgais. Taip pat galėsite sudalyvauti edukacijose (tapyba šokoladu, 
saldainių gamyba, morkų šokolado gamyba) su 20 proc. nuolaida. Akcijos dienomis rūmų lankymas kainuos tik 1 Eur.

Birutė Dapkienė, 
+37068951279

64 Glampingas Rokiškyje
Ruopiškio k., 
Rokiškio r. 
(prie Alsetos ežero)

Gegužės 19-21 dienomis, 10-17 val., lankytojai kviečiami į naujai (nuo 2023 m.) įsikūrusį  „Glampingą Rokiškyje“. Čia Jūsų lauks pažintinis apsi-
lankymas, kurio metu susipažinsite ir apžiūrėsite trumpalaikiam apgyvendinimui paruoštą didelę glamping tipo palapinę, įrengtą gerbūvį. Be 
visa ko galėsite pasimėgauti buvimu miške, pasivaikščioti, pasiklausyti miško garsų. Taip pat lankytojų lauks dideli lauko žaidimai, kurie kvies 
pasimėgauti gamta dar ilgiau. 

Lina Valotkienė, 
+37062203061

65 Vila ALKAS
Papartynės g. 3, 
Iciūnų k., 
Rokiškio r.

Akcijos dienomis lankytojai laukiami sodyboje Vila ALKAS. Čia susipažinsite su senosios medienos apdirbimu, galėsite pabendrauti su žirgais, 
pasivaikščioti sodybos teritorijoje sutvarkytais miško takais, o iš anksto susitarus, galėsite keliauti į naktinį pasivaikščiojimą - miško mau-
dynes. 

Jonas Baltakys, 
+37068954010

66 Lėlių namai
Pušyno g. 2, 
Bajorų k., 
Rokiškio r.

Gegužės 20-21 d. nuo 9 iki 19 val. lankytojai kviečiami į edukacinę programą „Tu gali prakalbinti lėlę“. Edukatorė ves ekskursiją po lėlių namus, 
kur susipažinsite su įvairiomis lėlėmis, taip pat išmoksite pasigaminti siūlų lėlę arba lėlę ant šaukšto. Be to bus pristatytos kelios Bajorų kaimo 
gyventojų kolekcijos: įspūdingų rašiklių ir stikliukų su autentiška miestų ir šalių heraldika. Būtina išankstinė registracija. Kaina 3 Eur. Vaikams 
iki 5 m. nemokamai.

Dalia Ziemelienė, 
+37068723157

67
Amatų studija 
„Suveltas stilius“

Sporto g. 1, 
Rokiškis

Gegužės 20 d. nuo 10 iki 18 val. lankytojai kviečiami pasisvečiuoti Amatų studijoje „Suveltas stilius“. Čia galėsite susipažinti su senuoju vilnos vėlimo 
amatu, sužinoti, kokį kelią nukeliauja vilna iki gaunamas veltinio gaminys. Galėsite įsigyti rankų darbo veltų dirbinių. 10 val., 12 val., 14 val., 16 val. vyks 
nemokami vilnos vėlimo edukaciniai užsiėmimai. Trukmė 2 val. Į edukacinius užsiėmimus būtina išankstinė registracija.

Alė Deksnienė, 
+37061139050

68
Zyplių dvaro 
ansamblis

Beržų g. 3, Tubelių k., 
Lukšių sen. Šakių r.

Akcijos dienomis iš anksto užsiregistravus lankytojai kviečiami į edukaciją/degustaciją „Zanavykų Ragaučius“, kurios metu  Zanavy-
kė  pristatys zanavykų papročius, aprėdus, valgius. Degustacijos metu bus ragaujama košeliena, vinegretas, skilandinė dešra, zanavy-
kų sūris, silkė su burokėliais, įdaryta kopūsto galva, kaimiški sausainiai, morkų saldainiai, gilių kava, gira, taurusis gėrimas. Degusta-
cijos trukmė apie 1,5 val., speciali kaina akcijos dalyviams tik - 15 Eur/asm. Po užsiėmimo bus galimybė įsigyti lauktuvių iš Šakių krašto. 
Edukacija - degustacija vyks gegužės 19 d. 15 val. ir gegužės 21 d. 12 val. Registracijos priimamos iki gegužės 16 d.

Direktorė 
Jolita Briedė, 
+37068534432

69
Čekauskų etnografijos 
muziejus

Pušyno g. 14, 
Lekėčiai, 
Šakių r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami aplankyti etnografijos muziejų, kuriame surinkta unikali medžio apdirbimo įrankių kolekcija, linų apdir-
bimo įrankiai, Zanavykų stubos apstatymo baldai bei mini biblioteka. Kiekvienas savomis rankomis galės išbandyti skiedrų gaminimo amatą, 
o suvenyrams bus taikoma nuolaida.

Gintas 
Čekauskas, 
+37067879545 

70
Bitininkystės ūkis 
„Saldūs Ūsai“

Matjošiškės k. 3, 
Šakių r.

Atvykite į edukaciją „Paslaptingas bičių pasaulis“, kuomet galėsite ne tik stebėti, bet ir patys pabandyti atverti medaus korio akeles. Taip pat stebė-
site medaus šokį stikliniame medsukyje bei sužinosite begalę įdomių dalykų apie medų, vašką bei kitus bičių produktus. O drąsiausi galės žvilgtelėti 
į tikrą, pilną bičių avilį.Sodyba svečių lauks visas tris dienas 11-18 valandomis. Edukacijos vyks visas tris dienas nuo 12 val. iki 14 valandos.

Kęstutis Ūsas, 
+37069989543

71 MB „Richausta moto“
Gerdžių k. 3, 
Lukšių sen., 
Šakių r.

Gegužės 20-21 d. nuo 14 val. lankytojai kviečiami išbandyti keturračius motociklus trasoje su 25 proc. nuolaida. Pramogą gali išbandyti visi 
nuo 4 metų amžiaus, tačiau akcijos dienomis suaugusiems bus leidžiama važiuoti tik atvykus su vaikais, kurie norės išmėginti šią pramogą.
Važiavimui būtina uždara avalynė (batai). Dėl paslaugų kainų teirautis telefonu.

Vitalija 
Aleknavičienė, 
+37067885564

72
Vinco Kudirkos 
muziejus

V. Kudirkos g. 29, 
Kudirkos Naumiestis, Šakių r. 

Kudirkos Naumiestyje - Lietuvos himno gimtinėje - jūsų lauks nuotykių ir atradimų kupina XIX amžiaus Lietuvos istorija! Gegužės 20-21 dieno-
mis nuo 11 val. ekskursijoje nemokamai pasiklausykite unikalių pasienio miestelio pasakojimų. Joje susipažinsite ne tik su Vinco Kudirkos veikla 
ir gyvenimu, bet ir su vienu svarbiausių knygų kontrabandos punktų Lietuvoje!

Muziejaus 
darbuotojai 
(8-345) 57451

73

Kudirkos 
Naumiesčio parapijos 
SVEIKATINGUMO 
CENTRAS

Tilto g. 22, 
Kudirkos Naumiestis, 
Šakių r.

Gegužės 19 d. 11-19 val. lankytojai kviečiami į Sveikatingumo Centrą, kur teikiamos įvairios sveikatinimo, atsipalaidavimo bei grožio puoselėjimo 
procedūros. Teikiamos paslaugos naudingos įvairaus amžiaus gyventojams, rasite procedūrų tinkamų vaikams ir garbaus amžiaus senjorams. 
Akcijos dieną visiems lankytojams bus suteikta bent 10 proc. nuolaida (pasikalbėkite su centro administratore, galbūt Jums priklauso dar 
didesnė nuolaida!) bei visi lankytojai bus pavaišinti arbata.

Administratorė 
Dainora 
Merkevičienė, 
+37061312638

74
Varlių 
namelis

Vingio g. 2, 
Lukšiai, 
Šakių r.

Gegužės 20 ir 21 d. 11 val., 14 val. ir 18 val. lankytojų lauks teatralizuota ekskursija po „Varlių namelio“ ekspoziciją kartu su pačia kolekcijos 
šeimininke Reda bei tiesiai iš čia esančių lysvių skintų žolelių arbatų degustacija. Teatralizuotos ekskursijos kartu su degustacija trukmė - 2 
val. Akcijos dienomis bus taikoma nuolaida - suaugusiam asmeniui kaina - 5 Eur, 5-10 m. vaikams - 2 Eur, senjorams ir neįgaliesiems - 4 Eur, 
vaikams iki 5 m. - nemokamai. Registracija į edukaciją būtina.

Reda 
Pečiulienė-
Šilingė, 
+37067527857

75 Po Vienu Rūmu
Grybiškių k. 6., 
Poškonių sen., 
Šalčininkų r.

Gegužės 20 d. 10:30-13 val. sodyba „Po Vienu Rūmu“ kviečia į savo atšlaimą! Nuo 11 val. svečiai galės susipažinti su krašto buitimi, aplankyti 
sodybos namų muziejų, sodybos šeimininkai papasakos apie Dieveniškių kraštą. Nuo 12 val. vyks edukacija „Senovės baltų ženklai“, kurios metu 
amatininkas - juvelyras Erikas Gembickis pristatys senovės baltų ženklus, papasakos apie jų reikšmę, pademonstruos juvelyrikos amatą. Edu-
kacijos metu svečiai galės dalyvauti ženklų gamybos procese. 13 val. Pažintinis žygis, kurio metu keliausite prie senovės baltų pilkapių bei kraš-
to pasididžiavimo Grybiškių ąžuolo. Pasibuvę gamtoje grįšite į sodybą ragauti Dieveniškių krašto rūgštynių viralo. Išankstinė registracija būtina.

Elena 
Virzinkevičienė, 
+37061239811

76
Sveikos gyvensenos 
sodyba „Vabalynė“

Žalioji g. 14, 
Vilkiškių k., 
Turgelių sen., 
Šalčininkų r.

Gegužės 20 d. nuo 12 val. lankytojai lankytojai kviečiami mokytis atrasti ir atpažinti valgomas ir gydomąsias žoleles bei augalėlius, tinkančius 
vantoms. Surinktos gamtos gėrybės keliaus į katilą ant laužo - virsime ir skanausime gardžią lapienę. Susirišę vantelių pasinersime į sveika-
tingas apeigas dūminėje pirtyje. Tiems, kas neskubės išvyksti, pasiūlysime ramią nakvynę ir gardžius pusryčius prie bendro stalo. Registracija 
būtina, programos be nakvynės kaina žmogui - 30 eurų. 

Ramunė 
Žukauskienė 
+37068791499

77 Parkulpio gyvenimas Parkulpis, Meškuičių sen., 
Šiaulių r.

Akcijos dienomis vyks puodžiaus Mindaugo Turolevičiaus seminaras, kurio metu senovinėmis kojinėmis žiedimo staklėmis meistras žies gami-
nius, papasakos apie puodininkystės amatą, prie kurio galėsite prisiliesti patys. Bus galimybė įsigyti keramikos gaminių. Taip pat galėsite pa-
bendrauti bei nusifotografuoti su žirgais bei pajoti mažaisiais poniais, pasiklausyti apie žirgų auginimą, sužinoti bendravimo su jais ypatumus. 

Mindaugas 
Turolevičius, 
+37064676755 

78
Česlovo Ramoškos 
vyno ūkis Virkytų k. 1, Šilutės r. 

Akcijos dienomis keliautojai galės nemokamai paragauti produktus, lankytis gamybinėse patalpose, kur gimsta vaisių vynas, sužinoti vyno 
ūkio istoriją bendraujant su sodybos šeimininku, vyndariu - Česlovu Ramoška ir jo žmona Gitana Ramoškiene. Kai kuriems produktams bus 
taikomos nuolaidos.

Gitana 
Ramoškienė, 
+37060754018

79 „Anitos žuvys“
Skalvių g. 6, 
Rusnė, 
Šilutės r. 

Čia nuolatos vykdomos edukacijos-degustacijos, tad ir gegužės 19-21 d. lankytojai yra be galo laukiami! Edukacijos metu susipažinsite su viso 
proceso eiga, norintys gali pabandyti paruošti žuvį rūkinimui. Pabaigoje degustuosite 5 rūšių žuvį. Viso proceso eiga apie 1 val., kaina 5 Eur/
asm., vienu metu atvykti gali iki 50 žmonių. Išankstinė rezervacija būtina!

Anita 
Belokopytova, 
+37068736917

80
Vietinis kelionių 
organizatrius „Upaitė“

Augusto Dėvilaičio g. 16, 
Šyšos k., 
Šilutės r.

Akcijos dienomis plaukimui laivu ar SUP Nemuno deltos upėmis bus taikoma 10 proc. nuolaida.
Aurelija 
Kalvaitienė, 
+37068839447

81 Antaviešė Antaviešės vienkiemis, 
Švenčionių r. 

Gegužės 20-21 d. atvykusius į Antaviešės vienkiemį pasitiks Etno Milda, ji moliniame name supažindins su kai kuriais senaisiais amatais. Čia 
sužinosite apie augalą kanapę, jos pluoštą ir įvairias to augalo dalis bei ką, kur ir kaip galima panaudoti. Tuomet ir patys pabandysite išsiminti 
senoviniais mintuvais, išsišukuoti senovinėmis šukomis ir nusivyti virvelę. Kas pails galės paragauti šviežio kanapinio aliejaus su ką tik kepta 
duona. Dar atvykus bus būtina pamirkyti kojas gaivios Peršokšnos vandenyse ir pasivaikščioti po girią.

Milda 
Petkevičienė-
Dečkuvienė, 
+37061471947

82
Jaunadario kaimas. 
Geležinkelio stotelė 
Žeimena

Geležinkelio g. 2, 
Sarių sen., 
Švenčionių r.

Vienos, dviejų ar trijų dienų plaukimas kanojomis-baidarėmis Peršokšnos, Lakajos bei Žeimenos upėmis su galimybe apsistoti stovyklose arba 
sodyboje ant upės kranto. Akcijos dienomis vandens turistams kubilas dovanų. Tik su išankstine registracija.

Arvydas 
Puodžius, 
+37068743985

83
„Ašvaraiscis. 
Sanuoju pašto keliu“

Ašvaraisčio k., 
Sarių sen., 
Švenčionių r. 

Gegužės 20, 21 d. lankytojai kviečiami keliauti senuoju pašto keliu (minimas 1820 m. Vilniaus gubernijos žemėlapiuose). Atvykę susipažinsite 
su ūkiu: bitynu, škudžių veislės avimis, ožkomis ir Lietuvos šėmomis karvutėmis  Severiute ir Munia. Galėsite apžiūrėti veikiančias rankdarbių, 
bitininkystės rakandų, senovinių nuotraukų ekspozicijas bei sudalyvauti edukacinėse programose: „Pašto kelias“ (12 val.), „Sūrio kelias“ (14 val.), 
„Vilnos kelias“ (16 val.). Paskanausite senuosius krašto patiekalus ištrauktus tiesiai iš garuojančio duonkepio. Bus galimybė paragauti ir įsigyti 
sūrio, medaus, naminės duonos bei rankų darbo vilnonių gaminių. Visos viešnagės metu sodybos šeimininkė „utaris su jum kaimiškai“ (tarmiškai).

Laimutis ir 
Halina 
Pauliukėnai, 
+37061560398

84 Žaliasis ūkis
Vienkiemio g. 1, 
Alijošiškės k., Mažonų sen., 
Tauragės r.

Gegužės 20 ir 21 d. lankytojai kviečiami į 2 val. edukaciją, kurios metu sužinosite daugiau apie ūkį ir jo gaminamą produkciją, degustuosime 
duonos ir pyrago gaminius ir vaišinsime makaronų patiekalais. Edukacijos kaina  -  14 Eur/asm.

Jokūbas 
Račkauskas, 
+37063472187

85
Kaunatavos kaimo 
bendruomenė

Sodų g. 38, 
Kaunatavos k., 
Telšių r. 

Kaunatavos kaimo bendruomenė akcijos dienomis lankytojus kviečia į amatų klėtelę, kurioje pagal senąjį kaimo močiučių receptą verdami 
obuoliniai sūriai. Per keletą metų atsirado įvairiausių skonių - su mėtomis, kmynais, cinamonu, riešutais, apelsinais, karamele ir net su viskiu... 
Bet pagrindinis receptas išliko tas pats. Veiklos klėtelėje plečiasi, dabar čia atvykę rasite džiovintų vaisių, daržovių, uogų, prieskonių mišinių, 
rabarbarų ir moliūgų saldainių, mėtų ar eglių uglių cukraus, prieskonių druskos. Prie klėtelės pasodinta mėtų kolekcija, kurioje jau net 86 mėtų 
rūšys. 

Salvinija 
Valantinaitė, 
+37061459388

86 Bitynas KUPA
Beržų g. 51,  
Bedugnė,  
Trakų r.

Gegužės 19-21 d. 10-18 val. keliautojai kviečiami stabtelėti atvangos minutėlei saldumynų stotelėje bityne KUPA! Čia vyks nemokama bityno 
skanėstų degustacija: medaus limonadas, medaus ir uogų desertai bei sirupai. Be to, bus galima nemokamai išmėginti natūralią bičių produktų 
ir augalų kosmetiką: kremus, lūpų balzamus, odos šveitiklius ir laukinių augalų hidrolatus. Veiks bityno gėrybių krautuvėlė.

Alma
Kasperavičienė, 
+37065271263

87 Tuomų Ūkis
Medinos, 
Žemaitkiemio sen., 
Ukmergės r.

Tuomų ūkis kviečia visus atvykti ir susipažinti su gyvūnais iš arčiau, juos paglostyti, pamaitinti, pasimėgauti jų draugija. Ūkyje auginamos 
avytės, ožkytės, žavingosios alpakos, poniai, triušiukai, antys, kalakutai bei vištos. Lankytojai laukiami gegužės 20 d., apsilankymas šią dieną 
nemokamas, bet būtina išankstinė registracija. 

Edita Tuomienė, 
+37064697564 

88 Žibutės pievų ūkis
Mūšios vs., 
Vidiškių sen., 
Ukmergės r.

Akcijos dienomis lankytojai laukiami Žibutės pievų ūkyje. Čia Jūsų lauks ūkio šeimininkai ir jų auginami gyvūnai. Jei bus palankios oro sąlygos 
(t.y. nelis lietus) Jūsų lauks įvairios pramogos. Gegužės 19 d. iškyla gamtoje - nuo 16 val. vyks trumpas (5km) pažintinis žygis trijų upių slėniuose. 
Po žygio Jūsų lauks erdvė vakaro iškylai gamtoje. 20 d. orientacinis išgyvenimo įgūdžių žygis (10km) su Šauliu Dariumi. 21 d. sąmoningumo 
ugdymo stovykla su psichologe Jolanta. 

Jolanta 
Čekauskaitė, 
+37065668650 

89
Giedriaus Mazūro 
skulptūrų parkas

Tuopų g. 37, 
Antalgė, 
Utenos r.

Giedriaus Mazūro skulptūrų parkas – tai ne tik keramikos dirbtuvės, bet ir  didelė erdvė kurioje įsikūrusi metalinių skulptūrų ekspozicija. 
Antalgės kaime senoje sodyboje yra laukiami visi norintys lipdyti, pažinti kūrybos džiaugsmą. Akcijos dienomis, užsiregistravę iš anksto galės 
susipažinti su keramikos degimo būdu – raku. Patys sukursite puodelį, galėsite stebėti degimo procesą, kai darbai kaitinami iki 1000 laipsnių 
Celsijaus temperatūroje, vėliau karšti dedami į pjuvenas ir ataušinami bei plaunami vandenyje. Edukacijos trukmė 1,5 val., kaina 15 eur/asm.  
Taip pat galėsite pamaitinti bei paglostyti naminius gyvūnus, mažiesiems yra vaikų žaidimų aikštelė. Parko lankytojo bilieto kaina 3 eur/asm.

Giedrius 
Mazūras, 
+37067404569

90 Žygeivių slėnis Švenčiakalnio g. 2a, Degesiai, 
Užpalių sen., Utenos r. 

Gegužės 19 d. 16-20 val. ir gegužės 21 d. 10-16 val. lankytojai kviečiami aktyviai ir turiningai praleisti laisvalaikį padavimais ir legendomis garsioje 
Šventosios slėnio - Sėlių žemėje. Akcijos dienomis baidarės, dviračiai, irklentės, stovyklavietė, šaudymo iš lanko trasa, senoviniai žaidimai su 
30 proc. nuolaida. 

Giedrius 
Indrašius, 
+37068695376

91 Klubas „Ašvienių fanai“
Vytauto g. 30, 
Užpaliai, 
Utenos r.

Gegužės 20-21 d. nuo 12 val. iki 17 val. lankytojai kviečiami aplankyti renovuojamas buvusių dvaro arklidžių patalpas. Įrenginėjamose muziejaus 
patalpose Jūs susipažinsite su senoviniais rakandais, žirgininkystės inventoriumi, rankdarbiais, krašto istorija, kulinariniu paveldu. Susitarus 
iš anksto bus galimybė kartu kepti šviežias bulkutes ir jas šiltas ragauti su žolelių arbata.

Eglė Jovaraitė, 
+37061419339

92
Mindaugo Kinderio 
veislinis limuzinų ūkis

Topolių g. 26, 
Leliūnai, 
Utenos r.

Kinderio limuzinų ūkis kviečia atvykti ir susipažinti su limuzinais iš arčiau, juos pamaitinti, pasimėgauti jų draugija, sužinoti kaip auginami 
mėsiniai galvijai, paragauti ir įsigyti jautienos bei gaminių. Lankytojai laukiami gegužės 19-20 d., apsilankymas šią dieną nemokamas.  Gegužės 
19 d. 15 val. ir gegužės 20 d. 13 val. vyks vienos valandos seminaras Jautienos kelias nuo ūkio iki stalo. Tiek ūkio lankymui, tiek į paskaitas būtina 
išankstinė registracija telefonu +37067722663. 

Mindaugas 
Kinderis, 
+37067722663

93
Kaimo turizmo sodyba 
„Šilas“

Maksimonių g. 9, 
Maksimonių k., 
Varėnos r.

Sodybos šeimininkė kviečia atvykti visam savaitgaliui su nakvyne ir sudalyvauti įvairiose organizuojamose veiklose. Gegužės 19 d. 18-20 val.  
vyks šiaudinukų dirbtuvės. 20 d. 11-13 val. ekskursija po Merkinę (dovana akcijos dalyviams, kurie apsistos sodyboje), 16-18 val. grikinės babkos 
kepimo edukacija, 18- 21 val. pirties malonumai su kadagio vantomis. 21 d. 11-13 val. vaistažolių pažinimo dirbtuvės ir žygis į gamtą. 

Laima 
Saviščevienė, 
+37061652606

94
Merkinės seniūnijoje 
esantys keramikai

Maksimonių k. 12, Merkinės 
sen., Varėnos r. (Apie 4 km 
nuo Merkinės, miške)

Akcijos dienomis atvykite pamatyti keramikos parodą - švilpynės. Parodoje bus dekoruotų spalvotais engobais pijalų, ąsotėlių , švilpynių, 
skulptūrėlių.

Rūta 
Indrašiūtė, 
+37068093538 

95 www.upiukelias.lt
Žygio susitikimo 
vieta - Merkinės prieplaukos 
poilsiavietė.

Upių kelias organizuoja pėsčiųjų, baidarių ir irklenčių žygius Dzūkijos nacionaliniame parke (Ūla, Grūda, Merkys, Varėnė, Nemunas). Akcijos 
dienomis bus taikoma 10 proc. nuolaida kelionei irklentėmis ir baidarėmis į PASAULIO PUODUS.

Pranas  
Gataveckas, 
+37067931214

96
Laimos ir Kosto 
Mačionių sodyba 
„Grikucis“

Žarkauskų 7,  
Pamerkių k.,  
Varėnos r.

Gegužės 19 d. 14-18 val. lankytojai kviečiami atvykti į edukaciją „Grikio kelias nuo sėjos iki pietų stalo“. Svečiai patys mals grikių grūdus se-
novinėmis akmeninėmis girnomis, sijos miltus, maišys tešlą, keps blynukus ir juos ragaus su įvairiais padažais. Akcijos dieną bus galimybė 
nusipirkti grikių miltų su 30 proc. nuolaida.

Laima  
Mačionienė, 
+37061424814

97 „Žolynų Oazė“
Karpiejų k. 10,  
Gražiškių sen.,  
Vilkaviškio r. 

Gegužės 19 d. 17-21 val., 20 ir 21 d. 14-20 val. lankytojų lauks turininga pažintis su Žolynų Oazėje auginamais ir tvarioje aplinkoje renkamais 
vaistiniais ir prieskoniniais augalais, jų savybėmis. Akcijos dienomis, iš anksto užsiregistravę svečiai, turės galimybę dalyvauti nemokamose 
arbatų, žolynų kokteilių ir girų degustacijose. Taip pat bus galimybė įsigyti produkcijos.

Jūratė  
Rutkauskienė, 
+37062062445

98
Gižų kaimo 
bendruomenė

Liepų g. 13, Gižai,  
Vilkaviškio r. sav.

Akcijos dienomis iš anksto susitarę lankytojai galės sudalyvauti Gižų kaimo bendruomenės edukacinėje  programoje, kurios metu susipažins 
su Gižų kaimo istorija ir liepos medžio teikiama nauda. Programa sudaryta iš 2 dalių. Pirmoji dalis – ekskursija po Gižų centrą. Antroji dalis 
vyksta bendruomenės namuose, kur lankytojai sužino kam naudojami liepos lapai, žiedai, mediena. Kepami liepos lapelio formos meduoliai, 
vaišinamasi liepžiedžių arbata su medumi. Svečių lauks žaidimai, mįslės, dainos.

Virginija  
Svirupskienė, 
+37065640446

99 Liktarynė
Aliejūnų g. 18,  
Aliejūnai,  
Vilniaus r.

Gegužės 20 ir 21 d. užsisakę ir atvykę į edukaciją (Dviaukščio sodo rišimas; Žvaigždės rišimas; Paukštelio rišimas; Latviško suktuko „Garā pupa“ 
rišimas) Liktarynėje dovanų gaus sodų rišimo video pamokas.

Loreta  
Lichtarovičienė, 
+37067525568

100 Medūkis Vasaknų 3, Šlapių k., Dusetų 
sen., Zarasų r. 

Gegužės 19 - 21 dienomis ūkyje laukiami visi, kurie nori susipažinti su įdomiu bičių gyvenimu, susikurti tikro vaško žvakę, išragauti daug skirtingų 
medaus skonių, užgeriant mėtų arbata iš daržo. Akcijos dienomis bus taikoma 10 proc. nuolaida visai Medūkio produkcijai.

Dalia 
Vaitukaitienė, 
+37069829669

101
Sartų aktyvaus 
laisvalaikio centras

Bitės g. 9, Zaduojos k., 
Zarasų r.

Akcijos dienomis lankytojai kviečiami pasimėgauti bundančia gamta, važiuojant dviračiu miško takais, mūsų sudarytais maršrutais. Plaukti bai-
darėmis Kriaunos upe, arba susipažinti su Sartų ežero didybe ir aplankyti pažintinius objektus. Žūklės mėgėjams, norintiems sugauti didžiausią 
gyvenimo laimikį, bus pasiūlytos PVC valtys su elektriniais varikliais. Akcijos dienomis visos paslaugos nemokamos.

Egidijus Galvydis, 
+37061284394


